



ที่ สน ๑๓๑๘/๒๕๕

ที่ว่าการอำเภอต่างอย
ถนนศรีวิชา - กวนบูน ๔๗๒๖๐

๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

เรื่อง ขอบประกาศราคากลางงานก่อสร้างในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๘.๑/๒๖๓๒ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. แบบ ปปช.๐๑	จำนวน	๑	ฉบับ
	๒. แบบ พร.๔ และ พร.๕	จำนวน	๑	ชุด

ตามที่ ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร แจ้งให้อำเภอดำเนินการจัดหาพัสดุงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ. ศ. ๒๕๖๑ สนับสนุนสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาค (เงินเหลือจ่าย) เพื่อซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างส่วนภูมิภาคที่ได้รับเสียหาย จากเหตุการณ์อุทกภัยที่เกิดขึ้นในปี ๒๕๖๐ รายการปรับปรุงบ้านพักเจ้าหน้าที่ปกครอง อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร จำนวน ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ. ศ. ๒๕๖๐ ทุกขั้นตอน ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี มติคณะรัฐมนตรี และหนังสือสั่งการอื่นใดที่เกี่ยวข้องทุกเรื่อง ทุกกรณี นั้น

อำเภอต่างอย ขอส่งราคากลางงานก่อสร้าง รายการปรับปรุงบ้านพักเจ้าหน้าที่ปกครอง อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

พันจ่าอากาศเอก

(พูนสุข ทะแพงพันธ์)

นายอำเภอต่างอย

ที่ทำการปกครองอำเภอ

งานการเงินและบัญชี

โทร ๐ - ๔๒๗๖ - ๑๐๑๘

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการอำเภอต่างอย บ้านพักเจ้าหน้าที่ปกครอง (เรือนแถวสองชั้น) หมู่ที่ ๖ บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอต่างอย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ประเภทงานทาง
 - ๓.๑ งานเปลี่ยนประตูหน้าต่าง
 - ๓.๒ งานเทพื้น คสล.
 - ๓.๓ งานพื้นปูกระเบื้อง
(ตามรายละเอียดแบบแปลนปกครองอำเภอกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๔๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลางแนบท้ายดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
 - ๕.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิโรจน์ สนธิกรณ ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายนิพนธ์ การชาคำ ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) กรรมการ
 - ๖.๓ นายศุภวิชัย บัวพรม ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต่างอย กรรมการ

ส่วนราชการ	ปกครองอำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร				
ประเภท	ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการอำเภอต่างอย				
เจ้าของโครงการ	ปกครองอำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านพักเจ้าหน้าที่ปกครอง(เรือนแถวสองชั้น) หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันทร์เพ็ญ				
ตามแบบ	ตามรายละเอียดแบบแปลนปกครองอำเภอต่างอย				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	18 มกราคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	113,864.00	1.3074	148,865.79	
	เงื่อนไข FACTOR F งานอาคาร			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			148,865.79	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			148,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม. กรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 8/2558 ลงวันที่ 17 มกราคม 2561

ผู้ประมาณการ
(นายสินธุ์สมุทร พรหมวงค์) นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ตรวจ
(นายสุภวิชัย บัวพรหม) ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายวิโรจน์ สนธิกรณ์) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.)ฯ

เห็นชอบ
(นายวิโรจน์ สนธิกรณ์) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.)ฯ ศึกษานิเทศก์

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิพนธ์ การช้ำ) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.)ฯ

พันจ่าอากาศเอก อนุมัติ
(ขุนสุข ทะแพงพันธ์) นายอำเภอต่างอย

ลงชื่อ กรรมการ
(นายสุภวิชัย บัวพรหม) ผอ.กองช่าง

รายการประมาณราคา ซ่อมแซมบ้านพักราชการที่ว่าการอำเภอ

แบบ ปร. 4

ปริมาณงาน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

ระยะเวลาดำเนินงาน 30 วัน

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจันทร์เพ็ญ

ประมาณการวันที่ 18 มกราคม 2561

ประมาณการโดย นายสินธุ์สมุทร์ พรหมกวางค์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	
	เปลี่ยนบานหน้าต่าง							
1	บานประตู ขนาด 0.90 x 2.00 เมตร (พร้อมอุปกรณ์)	6	บาน	2,350	14,100	-	-	14,100
2	บานหน้าต่าง 0.80x2.00 เมตร	24	บาน	800	19,200	-	-	19,200
	รวมค่าวัสดุ							33,300
	งานคอนกรีต							
1	เสริมพื้น คสล. ขนาดกว้าง 2.65 เมตร ยาว 4.00 เมตร หนา 0.18 เมตร จำนวน 2 ช่อง	21.2	แผ่น	600	12,720	-	-	12,720
2	เท คสล. ด้านหลังอาคาร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 13.30 เมตร หนา 0.20 เมตร	39.9	แผ่น	600	23,940	-	-	23,940
3	เสริมพื้น คสล. ภายในอาคาร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ห้อง	32	แผ่น	600	19,200	-	-	19,200
4	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ (รวมปูนทราย)	32	แผ่น	550	17,600	-	-	17,600
5	ค่าแรงงานปูกระเบื้อง	32	แผ่น	-	-	222	7,104	7,104
	รวมค่าวัสดุ							80,564
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							113,864

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสินธุ์สมุทร์ พรหมกวางค์)

นายช่างโยธา